REPUB LIKA E KOSOVIS
Komuna Drenas/Gllogoc
Zyrae Pel sonelit
0INE~ A ~ U 28U D at. 20, o} /2019
Bazuar né nenin 3 paragrafi 2, nenin 11 paragrafi 1, neni 12 paragrafi 3, neni 18 paragrafi 1, nenin 20
paragrafi 1 dhe 2 t€ Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil & Republikés sé Kosovés dhe nenet 14,1516 té
Rregullorés Nr,02/2010 pér Procedurat ¢ Rekrutimit 1€ Népunésve Civil, Komuna Gllogoc/Drenas, shpalié:

KONKURS PUBLIK
Pér pozitén : Zyrtar pér Informim dhe Monitorim té Mediave

‘Enui i institucionit rekrutues: Komuna Drenas/Gliogoc

Nr. references: RN00005314

Pozita e punés: _ Zyrtar pér informim dhe vonitorim t€ Mediave
Divizioni/njésia: Zyrac Kryetarit

Lloji i pozités: I Karrierés

Tipi i akt emérimit té punés; Orar 1€ Ploté

Pozita e punés sé mbikéqyrisit: Udhé&heqésit pér Komunikim me Publikun
Kategoria Funksionale —-Grada Niveli Profesional, grada 9, Koeficienti 7
Mbulesé buxhetore si pas Ligjit t& Buxhetit; Po

Procedura e Aplikimit: T Jashtém

Kohézgjatja e emérimit: I Pérhershém

Kategorité funksionale dhe gradat e punés, vendndodhja e pozitave: Niveli Profesional, grada 9, Koeficienti 7,
Zyra ¢ Kryetarit - Drenas

Detyrat Kryesore:

1. Kujdese pér transparencén e ploté t& qeverisies lokale kundrejt publikut

2. Pércjellé té gjitha aktivitetet e Kryetarit t& Komunéds, Kuvendit Komunal, Drejtorive Komunale, Njésive 1€ tjera ekzekutive ¢
legjislative dhe kujdeset q& Ui b&jé publike vendimet dhe qéndrimet ¢ institucioneve komunale;

3.Ndihmon udhéhegien komunale né planifikimin dhe realizimin e fushave t& caktuara q& kang pér géllim dhénien e mesazheve (&
réndésishime pér qytetarét;

4 Ndénmjetéson né caktimin e intervistave t& udhéheqésve komunal pér shiypin;

5.Njofton rregullisht udhéhegjen komunale pér marrédhénict me sltypin dhe reagimet eventuale t& tyre ndaj akiiviteteve né
Komuné;

6.P¢érgatité fresat pér tubimet me publikun dhe njofion qytetarét pér pjestmartje;

7.Pérgatité flesat pér dégjimet buxhetore pér planifikimin e buxhetit (8 Komungs dhe njofton qyietarét pér véndin dhe orén e
mbajtjes s& dégjimit dhe né fund t& l&shon konumikatén pér media;

S.Mirémban die azhumon pér ¢de dité ueb fagen ¢ Komunés dhe rrjetin social te Facebook-ut, duke publikuar té gjitha njoftimet,
lajmet, komunikatat, aktivitetet ditore, inforinatat nga takimet e kiyetarit die drejtoréve, mbledhjet e Kuvendit t& Komunés, flesat e
ndryshme, plmet dhe raportet ¢ Kuvendit, Kryetarit, Drejtorive, béné publikimin e shpalljeve, njoftimeve, konkurseve,
dokumenteve 1€ ndryshme, rregulloret ¢ Kuvendit, Vendimet e Kuvendit dhe t8 Kryetarit si dhe t€ gjitha informatat dhe publikimet
tjera & jané me réndési pér qytetarét dhe opinionin e gjeré,

Kualifikimi i nevojshém arsimor,( aftésité, pérvoja si dhe shkathiésité (jera q€ kérkohén pér kété vend t€ punés):
Diplomé Universitare dy vite pérvojé pune profesionale n fushén e informimit;

Fakulteti i Filologjis€ dega € Gazetarisé, Letérsisé, ose Gjuhés Shqipe

Aftési pér 1€ organizuar punén e vet dhe pér té koordinuar stafin e nivelit administrative;

Shkathtési hulumtuese, analitike dhe t& viergsimit t€ informacionit;

Shkathtési kompjuterike né aplikacione t& programeve (Word, Excel, Power Point, Access);

Yendi ku mund té merren dhe t& dorézohen aplikacionet:

N& objektin ¢ komunés, kati i par€ sporteli nr.10-12 gjaté orarit t& punés, Qendra pér Shérbimin e  Qytetaréve,

Né aplikacion duhet t& ceket garté titulli i vendit t& punés dhe dokumentet e bashkangjitura aplikacionit duhet t&
jené kopie t& noterizuara dhe nuk kthehen.

Shérbimi Civil i Kosovés ofron mundégsi t& barabarta t& punésimit pér & gjithé shtetasit e Kosovés dhe

mirépret aplikacionet nga € gjithg personat e gjinis€ mashkullore dhe femérore nga té gjitha komunitetet e

Kosovés.

Aplikacionet ¢ dorézuara pas afatit (& palapaie nuk pranohen, (& mangétat refuzohen.

Aplikacionit duhet t’i bashkangjitén: kopje e letémjoftimit Lopj ot e dokymentacionit & kualifikimit,

pérvojés sé punds, certifikata e kandidatit q&€ nuk &sh '@E‘n&heilme Uku:[l\ dokumentacionet tjera t& nevojshme t&
kérkuara s1pas knteteve té konkmstt

informimit publik, né nj€ gazeté (& pérditéshme dh
mé 13/08/2019, pér pozitén e cekar mé lart. ¥
Vetém kandidatét e pérzgjedhur né listén e shkurtér (ngus\:{e) n‘;off*h

et

shpalljes né hyrje t€ komunés. \,\q} e e
‘*‘Q‘{#@ Freo u.D. Udhchcchc ¢ Perwonellt
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